ANEXO I
REQUERIMENTO IMPRESSO INSCRIÇÃO
 Ilustríssima Senhora Presidente da Comissão Eleitoral para o processo de escolha de Conselheiros (as) Tutelares TITULARES E SUPLENTE de Canelinha/ SC – Gestão 2024/2028.
Eu__________________________________________brasileiro(a),estadocivil:_____________,Profissão:________________, Portador(a) da Carteira de Identidade nº_______________________ e do CPF nº________________________ Residente e domiciliado(a)___________________________________________________________nº_____Bairro______________________,telefone:___________________,Email______________________________________, em Canelinha/SC, venho através do presente REQUERER minha inscrição para concorrer ao cargo de Conselheiro(a) Tutelar, conforme Edital 002/2023 do CMDCA.
Documentação solicitada e entregue no ato da inscrição:
a) Requerimento dirigido a Comissão Eleitoral do CMDCA;
b) Cópia de documento oficial com foto (Cédula de identidade (RG), ou Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS);
 c) Cartão de Identificação de Contribuinte no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda;
d) Título Eleitoral;
 e) Comprovante de votação na última eleição ou de justificação;
 f) Comprovante que demonstre a residência neste município, período (2021) e (2023);
g) Certidão negativa de antecedentes criminais;
 h) Certificado de conclusão do Ensino médio;

____________________________________________
Nome e assinatura do candidato